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BMW Group zwiększa bezpieczeństwo na drogach dzięki 
udostępnianiu anonimowych danych o ruchu drogowym. 
BMW Group dostarcza dane o ruchu drogowym do 
pierwszego w Europie Projektu Neutralnego Serwera +++ 

Dane będą również ogólnodostępne na podstawie bezpłatnej licencji. 
 
Eindhoven / Monachium. BMW Group wraz z partnerami politycznymi i z przemysłu 

motoryzacyjnego oraz z dostawcami usług zainicjowała podczas Kongresu ITS 

w Eindhoven pierwszy projekt pilotażowy neutralnej platformy serwerowej do wymiany 

danych dotyczących bezpieczeństwa na drogach. W tym celu dane gromadzone przez 

czujniki w pojazdach będą kompilowane z innymi istotnymi informacjami, aby uczestnicy 

ruchu drogowego otrzymywali dokładne ostrzeżenia. Począwszy od 1 lipca BMW Group 

będzie pierwszym producentem samochodów, który będzie udostępniać swoje dane 

dotyczące bezpieczeństwa na drogach na podstawie licencji Creative Commons1. 

„Projekt neutralnego serwera to pierwsza tego rodzaju inicjatywa. Jesteśmy dumni 

z faktu, że możemy przecierać ten szlak z naszymi partnerami. Gdy w grę wchodzi 

bezpieczeństwo na drogach, nie ma miejsca na konkurencję, liczy się tylko współpraca. 

Dzięki wymianie danych o ruchu drogowym oraz połączeniu samochodów z siecią przy 

pomocy technologii C-V2X2 możliwe jest natychmiastowe i znaczne zwiększenie 

bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego,” wyjaśnia Christoph Grote, 

Starszy Wiceprezes ds. Elektroniki w BMW Group. 

1 CC BY-NC-SA 4.0 

2 C-V2X (ang. Cellular Vehicle-to-Everything): mobilna komunikacja pojazd – inne obiekty 

 

Innowacyjny europejski projekt pilotażowy na rzecz zwiększenia 

bezpieczeństwa na drogach. 

BMW Group, Daimler, Ford, Volvo, HERE Technologies, TomTom i rządy państw we 

współpracy z European Data Task Force, organizacją powołaną przez Komisję 

Europejską, zainicjowały pierwszy projekt pilotażowy neutralnego serwera w celu wymiany 

i kompilacji danych. Ta innowacyjna inicjatywa ukierunkowana na poprawę 

bezpieczeństwa na drogach wykorzystuje gromadzenie danych w czasie rzeczywistym 

i innych informacji dotyczących bezpieczeństwa pochodzących z czujników pojazdów, 

które przekazywane są za pośrednictwem ujednoliconego interfejsu na zasadzie 
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wzajemności: osoby, które dzielą się danymi dotyczącymi bezpieczeństwa, otrzymują 

w zamian usługi zwiększające bezpieczeństwo na drogach. 

 

BMW Group będzie również udostępniać dane dotyczące ruchu drogowego, 

nie pobierając za nie opłat licencyjnych. 

Począwszy od 1 lipca BMW Group stanie się pierwszym producentem samochodów, 

który będzie udostępniać swoje dane dotyczące bezpieczeństwa na drogach na 

podstawie licencji Creative Commons. W ten sposób przedsiębiorstwo pragnie 

promować otwarty ekosystem, który pozwoli zwiększyć bezpieczeństwo na europejskich 

drogach. Udostępniane będą m.in. dane w czasie rzeczywistym gromadzone przez flotę 

pojazdów BMW Group dotyczące, przykładowo, zagrożeń w postaci mokrych lub 

oblodzonych dróg, kiepskiej widoczności lub unieruchomionych pojazdów. Klienci BMW 

Group mogą już korzystać z usługi „Local Hazard Warning”, w ramach której istotne 

ostrzeżenia przesyłane są do pojazdu w czasie rzeczywistym za pośrednictwem 

zintegrowanego interfejsu sieci mobilnej. Odtąd każdy kierowca pojazdu marki BMW 

i MINI, który przekazuje anonimowe dane, przyczyni się do zwiększenia ogólnego 

bezpieczeństwa na drogach. Począwszy od 1 lipca dane dotyczące bezpieczeństwa na 

drogach będą udostępniane za pośrednictwem systemu HERE Open Location Platform. 

W ten sposób zainteresowane osoby trzecie, począwszy od instytucji po start-upy, będą 

mogły korzystać z tych danych bez konieczności uiszczania opłat licencyjnych. Dla BMW 

Group bezpieczeństwo na drogach to istotny aspekt odpowiedzialności społecznej. 

 

 

W skład European Data Task Force wchodzą następujące organizacje: 
 
Państwa członkowskie UE: Holandia, Ministerstwo Infrastruktury i Gospodarki Wodnej; Hiszpania, 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych La Subdirección General de Gestión de la Movilidad DGT; Finlandia, 
Agencja Transportu i Komunikacji TRAFICOM; Niemcy, Federalne Ministerstwo Transportu i Infrastruktury 
Cyfrowej; Luksemburg, Ministerstwo Gospodarki. 
 
Dostawcy usług: HERE Europe B.V. i TomTom Traffic B.V. 
 
Producenci pojazdów: BMW AG; Ford Smart Mobility Ltd; Mercedes Benz; Volvo Cars 
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W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 

 

 

BMW Group 
 
BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad jest jednym z wiodących na 
świecie producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej jakości 
usług finansowych i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 30 zakładów produkcyjnych 
i montażowych w 14 krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2018 firma BMW Group sprzedała ponad 2 490 000 samochodów oraz ponad 165 000 motocykli 
na całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2017 wyniósł 10,655 mld EUR 
przy obrotach wynoszących 98,678 mld EUR. Wg stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. w BMW Group było 
zatrudnionych 129 932 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania i perspektywiczne myślenie. Dlatego 
też integralną część strategii firmy stanowią: zasady ekologicznego i społecznego zrównoważonego rozwoju 
wdrożone w całym łańcuchu wartości, promowanie całościowej odpowiedzialności za produkty oraz aktywne 
angażowanie się w ochronę zasobów naturalnych. 
 
www.bmwgroup.com 
Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter: http://twitter.com/BMWGroup 
YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupView 
Instagram: https://www.instagram.com/bmwgroup 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw 
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